

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960 - 26/01/2020)**

Nhằm ôn lại truyền thống hào hùng và ý nghĩa lịch sử to lớn của Chiến thắng Tua Hai đồng khởi, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960 - 26/01/2020), cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Ôn lại lịch sử, chiến thắng Tua Hai, một chiến công vang dội của quân và dân Tây Ninh; mở đầu thời kì đấu tranh vũ trang của Cách mạng miền Nam Việt Nam theo tinh thần Nghị quyết 15 (năm 1959) của Ban Chấp hành Trung ương Đảng góp phần quan trọng vào sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc.

- Giáo dục truyền thống, lòng yêu nước, tinh thần đoàn kết, ý chí tự cường, tự tôn dân tộc và cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong tỉnh thi đua yêu nước, đoàn kết một lòng vượt qua khó khăn, thách thức, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ X. Tạo không khí phấn khởi mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý - 2020.

##### **2. Yêu cầu**

- Các hoạt động kỷ niệm thiết thực, phong phú, sôi nổi, vui tươi, an toàn, tiết kiệm.  
- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, góp phần quảng bá hình ảnh quê hương, con người, tiềm năng lợi thế của địa phương, góp phần thu hút các nguồn lực đẩy mạnh phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

##### **A. Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao.**

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về “60 năm chiến thắng Tua Hai” với các hình thức đa dạng, phong phú, nhất là tuyên truyền ý nghĩa, tầm vóc “Chiến thắng Tua Hai” trên các phương tiện thông tin đại chúng nhiều lần, nhiều kỳ.

- Tổ chức các hoạt động về nguồn, tham quan học tập và chăm sóc các khu di tích lịch sử qua đó giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí vui tươi, phấn khởi ở cơ sở.

- Tổ chức thi tìm hiểu “60 Chiến thắng Tua Hai” trong các tầng lớp nhân dân.

**B. Phối hợp với Bộ Quốc phòng thực hiện Kế hoạch số 13276/KH-BQP ngày 26/11/2019 tổ chức Hội thảo khoa học cấp Quốc gia Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Tua Hai.**

### **1. Lễ Dâng hương**

- Thời gian: 15 giờ, ngày 05/01/2020

- Địa điểm tổ chức: Tại Di tích lịch sử Chiến thắng Tua Hai, xã Đồng Khởi, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh.

- Thành phần tham dự:

\* Khách mời Trung ương: (theo Kế hoạch số 13276/KH-BQP của Bộ Quốc phòng).

\* Khách mời Tây Ninh

+ TTTU – HĐND – UBND – UB MTTQ VN tỉnh;

+ Nguyên lãnh đạo Tỉnh ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN tỉnh.

+ Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

+ Ban Thường vụ huyện ủy Châu Thành

+ Ban Thường vụ đảng ủy xã Đồng Khởi.

+ Thành viên Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm.

+ Nhân chứng lịch sử Chiến thắng Tua Hai.

- Đơn vị chủ trì: Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm

- Đơn vị phối hợp: Bộ Quốc phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

(Chương trình Lễ Dâng hương kèm theo)

### **2. Thăm các gia đình chính sách**

- Thời gian: 16 giờ, ngày 05/01/2020

- Địa điểm tổ chức: gia đình chính sách có công với cách mạng tại thành phố Tây Ninh (05 gia đình). (Danh sách gửi kèm).

- Thành phần đi thăm: Lãnh đạo của Bộ Quốc phòng, Ban Tuyên giáo Trung ương, TTTU – HĐND – UBND – UB MTTQ VN tỉnh, Lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND thành phố Tây Ninh.

- Đơn vị chủ trì: Bộ Quốc phòng.

- Đơn vị phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân thành phố Tây Ninh.

### **3. Mời cơm đại biểu tham dự hội thảo**

- Thời gian: 18 giờ, ngày 05/01/2020

- Địa điểm: tại Khách sạn Sunrise

- Số lượng: 300 người

- Thành phần tham dự:

\* Khách mời Trung ương: (theo Kế hoạch số 13276/KH-BQP của Bộ Quốc phòng).

+ Đại biểu các tỉnh miền Đông Nam Bộ.

\* Khách mời Tây Ninh

+ TTTU – HĐND – UBND – UB MTTQ VN tỉnh.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

+ Thành viên Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm.

+ Đơn vị chủ trì: Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm

+ Đơn vị phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

### **4. Hội thảo Lịch sử cấp quốc gia “Chiến thắng Tua Hai – Mở đầu cao trào đồng khởi ở Nam Bộ”**

- Thời gian: 8 giờ, ngày 06/01/2020

- Địa điểm: Hội trường A Tỉnh ủy

- Số lượng: 500 người.

- Thành phần tham dự:

\* Khách mời Trung ương (theo Kế hoạch số 13276/KH-BQP của Bộ Quốc phòng).

\* Khách mời Tây Ninh

+ TTTU – HĐND – UBND – UB MTTQ VN tỉnh.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

+ Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Tỉnh đoàn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Lãnh đạo UBND huyện Châu Thành, thành phố Tây Ninh.

- + Thành viên Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai”
- + Lãnh đạo Ban Tuyên giáo các huyện, thành phố;
- + Báo cáo viên cấp tỉnh;
- + Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh và giảng viên khoa Xây dựng Đảng;
- + Các nhân chứng lịch sử và gia đình nhân chứng lịch sử Chiến thắng Tua Hai.
- + Cán bộ chiến sĩ thuộc các đơn vị LLVT (Công an: 25; Quân sự: 25; Biên phòng: 25) và 25 đoàn viên thanh niên.
- \* Đơn vị chủ trì: Bộ Quốc phòng.
- \* Đơn vị phối hợp:
  - + Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp chuẩn bị nội dung Hội thảo.
  - + Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: hỗ trợ tuyên truyền, chương trình văn nghệ.
  - + Văn phòng Tỉnh ủy hỗ trợ trang trí, hội trường, mời cơm sau Hội thảo.

(Chương trình Hội Thảo kèm theo)

**5. Sau Hội thảo:** Mời cơm đại biểu tại Hội trường Tỉnh ủy.

### **C. Tổ chức Lễ Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960-26/01/2020)**

#### **1. Mời cơm các đồng chí Lãnh đạo**

- Thời gian: 17 giờ 30, ngày 06/01/2020
- Địa điểm: Khách sạn Sunrise.
- Số lượng: 250 người.
- Thành phần tham dự:
  - + Các đồng chí Lãnh đạo xác nhận đến sớm (nếu có)
  - + TTTU – HĐND – UBND – UB MTTQ VN tỉnh.
  - + Nguyên Lãnh đạo Tỉnh ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN tỉnh.
  - + Các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy.

- Sau khi dùng cơm, 19 giờ: Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm bố trí xe chung đưa Lãnh đạo dự lễ.

## **2. Tổ chức Lễ Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960-26/01/2020)**

- Thời gian: 20 giờ ngày 06/01/2020

- Địa điểm: Tại Di tích lịch sử Chiến thắng Tua Hai, xã Đồng Khởi, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh.

- Chương trình tổ chức:

\* Ôn định tổ chức chuẩn bị truyền hình trực tiếp: 19 giờ đến 19g45.

\* **Chương trình truyền hình trực tiếp:** Từ 20 giờ đến 21 giờ 40 phút (Có kịch bản truyền hình trực tiếp chi tiết riêng).

### **\* Số lượng và thành phần đại biểu tham dự**

- Số lượng tham dự tại sân lễ: 2.500 đại biểu;

- Thành phần và số lượng cụ thể như sau: Có danh sách kèm theo.

### **\* Đại biểu Trung ương:**

- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước;

- Lãnh đạo các Ban, Bộ, Ngành Trung ương;

- Lãnh đạo Bộ Quốc phòng và các đơn vị trực thuộc Bộ Quốc phòng;

### **\* Đại biểu ngoài tỉnh:**

- Lãnh đạo vùng Đông Nam Bộ, các tỉnh hợp tác với Tây Ninh

- Ban Liên lạc Hội đồng hương Tây Ninh tại Thành phố Hồ Chí Minh;

- Các đồng chí quê hương Tây Ninh là Lãnh đạo, nguyên Lãnh đạo các bộ, ban, ngành Trung ương, các tỉnh thành bạn.

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Một số doanh nghiệp Trung ương, tập đoàn kinh tế có ký kết hợp tác và dự án đầu tư tại Tây Ninh.

- Phóng viên báo, đài Trung ương (thường trú tại Tây Ninh).

(Danh sách kèm theo)

### **\* Đại biểu tỉnh Tây Ninh:**

- Lãnh đạo Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Tây Ninh;

- Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;
- Các đồng chí nguyên Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh;
- Các đồng chí nguyên Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh (không là Tỉnh ủy viên);
- Ban Thường vụ các đoàn thể tỉnh;
- Ban Thường trực các Hội đặc thù;
- Đại diện các tôn giáo, người uy tín các dân tộc.
- Ban Thường vụ Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố.

**\* Đại biểu huyện Châu Thành:**

- + Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;
- + Lãnh đạo Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện;
- + Trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn;
- + Ban Thường vụ các đoàn thể;
- + Ban Thường vụ các Hội đặc thù;
- + Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn.

**\* Đại biểu Thành phố Tây Ninh:**

- + Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố Tây Ninh;
- + Lãnh đạo Thành ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN thành phố;
- + Trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn thành phố;
- + Ban Thường vụ các hội đoàn thể thành phố;
- + Ban Thường vụ các Hội đặc thù thành phố;
- + Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường.

- Mẹ Việt Nam anh hùng (mời các Mẹ Việt Nam Anh hùng sinh sống trên địa bàn các huyện gần với địa điểm tổ chức lễ: Châu Thành, Tân Biên, Tân Châu, Hòa Thành và thành phố Tây Ninh).

- Anh hùng lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh;
- Nhân chứng lịch sử và gia đình nhân chứng lịch sử Chiến thắng Tủa Hai: **30** đại biểu;
- Đại biểu dân tộc, tôn giáo: **50**

- Lực lượng vũ trang tỉnh: **150** (Công an: 50; Quân sự: 70; Biên phòng: 30)
- Sư đoàn BB5: **50**.
- Khối Doanh nghiệp: **20** đại biểu
- Phóng viên Báo, Đài PT-TH trong và ngoài tỉnh.

**\* Lực lượng huy động:**

- Nhân dân huyện Châu Thành: **800**
- Nhân dân TP Tây Ninh: **200**.

### **III. KINH PHÍ**

- Kinh phí từ ngân sách tỉnh.
- Kinh phí vận động xã hội hóa.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức nắm bắt các thông tin, xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy các nội dung phát sinh trong quá trình tổ chức Hội Thảo khoa học cấp Quốc gia Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Tua Hai.

- Tham mưu Bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh tại Hội Thảo và Lễ kỷ niệm.
- Thẩm định các Bài Tham luận của Lãnh đạo tỉnh tại buổi Hội thảo và các bài được đăng trong sách.
- Định hướng các cơ quan thông tấn khi đưa thông tin về buổi Hội thảo và các nội dung tuyên truyền của buổi Hội Thảo.

#### **2. Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc**

- Phối hợp với Bộ Quốc phòng tổ chức Hội thảo khoa học được chu đáo, thành công.
- Thực hiện tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; tuyên truyền, trang trí đường phố mà đoàn đại biểu đi qua.
- Chuẩn bị chu đáo, trang trọng, công tác hậu cần chương trình dâng hương của các Đại biểu vào chiều ngày 05/01/2020.
- Thông báo đến các gia đình chính sách được chọn, chuẩn bị dọn dẹp đón tiếp đoàn đến thăm, tặng quà.
- Chuẩn bị Tiệc tiếp đoàn chiều ngày 05/01/2020 được chu đáo.
- Chuẩn bị chương trình Văn nghệ tiếp đoàn tại buổi tiệc ngày 05/01/2020.

- Chuẩn bị các buổi ăn nhẹ, nước uống cho Đại biểu tham dự buổi Hội thảo.
- Xây dựng nội dung chương trình văn nghệ chào mừng Hội thảo (30 phút).
- Chuẩn bị Hội trường, Maket, trang trí, khẩu hiệu chào mừng, sơ đồ vị trí ngồi, biển tên đại biểu, âm thanh, ánh sáng, hoa tươi, cây cảnh, phục vụ Hội thảo.
- Phối hợp Công ty tổ chức sự kiện xây dựng kịch bản chi tiết, cụ thể thực hiện Chương trình truyền hình trực tiếp; thiết kế sân khấu, thiết kế sơ đồ sân lễ, âm thanh, ánh sáng trình Ban Tổ chức phê duyệt.
- Tổ chức Chương trình truyền hình trực tiếp Lễ Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960 - 26/01/2020).
- Bố trí lực lượng cán bộ y tế, thiết bị, phương tiện chăm sóc sức khỏe tại khu vực diễn ra các hoạt động.
- Xây dựng kế hoạch đón tiếp, bố trí sắp xếp việc ăn, chiêu đãi, xe phục vụ đại biểu tham dự các hoạt động. Phối hợp với UBND các huyện, thành phố lên phương án đón tiếp và bố trí chỗ ngồi cho đại biểu.
- Xây dựng phương án đảm bảo điện, nước, an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường.
- Tổng hợp dự toán kinh phí trình UBND tỉnh phê duyệt và thực hiện theo quy định.
- Bảo đảm an ninh trật tự cho Đại biểu trong quá trình diễn ra các hoạt động trên địa bàn tỉnh.
- Tham mưu Trưởng Ban tổ chức về quà tặng các đại biểu tham dự Hội thảo.
- Thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao.
- Lập danh sách đại biểu, in ấn, phát hành giấy mời đại biểu tham dự Lễ Kỷ niệm.
- Thực hiện vận động tài trợ và sử dụng kinh phí tài trợ hiệu quả, đúng mục đích.
- Bố trí nơi để xe hợp lý cho đại biểu và nhân dân dự lễ.
- Đăng bài phát biểu chào mừng Hội thảo của lãnh đạo tỉnh trên Báo Tây Ninh (số ra ngày 06/01/2020); chuẩn bị 500 tờ báo phát cho đại biểu tham dự Hội thảo.

## **V. TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN**

### **1. Các nội dung đã thực hiện**

- Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 19/9/2019 của UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Tua Hai
- Quyết định số 2311/QĐ-BTC ngày 23/10/2019 của BTC các hoạt động... thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức: Tiểu ban Nội dung-Tuyên truyền, Tiểu ban Lễ tân-hậu cần, Tiểu ban an ninh trật tự.

- Quyết định số 2441/QĐ-UBND ngày 12/11/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm và kế hoạch chọn nhà thầu, gói thầu...
- Thông báo số 2381/TB-BTC ngày 22/10/2019 của BTC về việc phân công nhiệm vụ các thành viên BTC.
- Các Tiểu ban đã có kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được Ban Tổ chức giao.
- Các thành viên Ban Tổ chức đã có Kế hoạch và dự toán kinh phí thực hiện gửi về Sở VH TTDL.

## 2. Tiến độ thực hiện trong thời gian tới

- 30/12 - 31/12/2019: Xác nhận khách tham dự, lên phương án bố trí khách sạn, đưa đón, ăn nghỉ.
  - 03/01/2020 (thứ Sáu): Báo cáo Trưởng Ban tổ chức Lễ tổng thể các nội dung phục vụ các hoạt động.
  - 04/01/2020: Nghiệm thu sân khấu, âm thanh, ánh sáng, điện nước,...
  - 19 giờ ngày 05/01/2020: Kiểm tra và Tổng duyệt chương trình Lễ.
  - 19 giờ ngày 06/01/2020: Tổ chức Lễ kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai”
- Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960-26/01/2020), UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ các nội dung nhiệm vụ kế hoạch đề ra

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 1820/KH-UBND ngày 23/8/2019 tổ chức các hoạt động Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai” (26/01/1960 -26/01/2020)/.

### Nơi nhận:

- Bộ Quốc phòng;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- TTTU;
- TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thành viên BTC;
- Trưởng các Tiểu ban giúp việc;
- LĐVP;
- Lưu: VP, VP tỉnh.

xxx 30



Nguyễn Thanh Ngọc

## CHƯƠNG TRÌNH LỄ DÂNG HƯƠNG

**1. Thời gian:** 15 giờ ngày 05/01/2020

**2. Địa điểm:** Tại Di tích lịch sử Chiến thắng Tua Hai, xã Đồng Khởi, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh.

**3. Số lượng:** 100 người

**4. Thành phần:**

- Lãnh đạo của Đảng, Nhà nước, Bộ Quốc phòng, Ban Tuyên giáo Trung ương.
- Thường trực Tỉnh ủy.
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh.
- Nguyên lãnh đạo Tỉnh ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN tỉnh.
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Ban Thường vụ huyện ủy Châu Thành.
- Ban Thường vụ đảng ủy xã Đồng Khởi.
- Thành viên Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm.
- Nhân chứng lịch sử Chiến thắng Tua Hai.
- Đơn vị chủ trì: Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm
- Đơn vị phối hợp: Bộ Quốc phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

**5. Chương trình lễ dâng hương:**

Thời gian	Nội dung	Phân công phối hợp
14g00 đến 14g30	Tập trung chuẩn bị khởi hành	- Đại biểu Trung ương và đại biểu tỉnh: Tập trung tại Văn phòng Tỉnh ủy. - Đại biểu huyện Châu Thành, đại biểu xã Đồng Khởi: Tập trung tại Di tích Chiến thắng Tua Hai.

14g30	Khởi hành đi Tua hai	Tất cả đại biểu (theo thành phần nêu trên)
14g45 đến 15g00	Ổn định tổ chức	Sở VHTTDL chuẩn bị nội dung và điều hành Lễ dâng hương. Công an tỉnh chuẩn bị Quân nhạc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị Tiêu binh
15g00: Chương trình Lễ dâng hương	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	
	Một phút mặc niệm	
	Đoàn của Bộ Quốc phòng viêng, thấp hượng	
	Đoàn của tỉnh Tây Ninh viêng, thấp hượng	
	Kết thúc Lễ dâng hương	

\* **Ghi chú:** Tiểu Ban An ninh-Trật tự xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn tuyệt đối cho đại biểu tham gia Lễ dâng hương./.

**BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  
60 NĂM CHIẾN THẮNG TUA HAI**

## CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO KHOA HỌC CẤP QUỐC GIA KỶ NIỆM 60 NĂM CHIẾN THẮNG TUA HAI

**1. Thời gian:** 8 giờ ngày 06/01/2020

**2. Địa điểm:** Hội trường A Tỉnh ủy

**3. Số lượng:** 500 người

**4. Thành phần:**

**4.1. Đại biểu Trung ương:** Theo danh sách khách mời của Bộ Quốc phòng tại Kế hoạch số 13276/KH-BQP ngày 26/11/2019

**4.2. Đại biểu Tây Ninh:**

- Thường trực Tỉnh ủy.
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Tỉnh đoàn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Lãnh đạo UBND huyện Châu Thành, thành phố Tây Ninh.
- Thành viên Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm “60 năm Chiến thắng Tua Hai”
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo các huyện, thành phố;
- Báo cáo viên cấp tỉnh;
- Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh và giảng viên khoa Xây dựng Đảng;
- Các nhân chứng lịch sử và gia đình nhân chứng lịch sử Chiến thắng Tua Hai.
- Cán bộ chiến sĩ thuộc các đơn vị LLVT (Công an: 25; Quân sự: 25; Biên phòng: 25) và 25 đoàn viên thanh niên.

**5. Chương trình Hội thảo:**

Thời gian	Nội dung	Phân công phối hợp
-----------	----------	--------------------

06g30 đến 07g30	Đón tiếp đại biểu, cấp phát tài liệu	Tiểu ban Lễ tân-Hậu cần
07g30 đến 08g00	Chương trình Văn nghệ	Sở VH TTDL
08g00 đến 09g30	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Bộ Quốc phòng
	Giới thiệu đoàn chủ tịch	
	Phát biểu khai mạc	
	Phát biểu chào mừng	Lãnh đạo tỉnh Tây Ninh (Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị)
	Báo cáo đề dẫn	(Đoàn chủ tịch)
	Báo cáo tham luận	(Đoàn chủ tịch)
09g30 đến 09g45	Nghỉ giải lao	
09g45 đến 11g00	Báo cáo tham luận (tiếp theo)	(Đoàn chủ tịch)
	Báo cáo tổng thuật	
	Phát biểu bế mạc	
	Kết thúc hội thảo	Bộ Quốc phòng
	Mời dùng cơm trưa	Tiểu ban Lễ tân-Hậu cần chuẩn bị

**BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  
60 NĂM CHIẾN THẮNG TUA HAI**

**CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 60 NĂM CHIẾN THẮNG TUA HAI  
(26/01/1960-26/01/2020)**

- 1. Thời gian:** 20 giờ ngày 06/01/2020.
- 2. Địa điểm tổ chức:** Tại Di tích lịch sử Chiến thắng Tua Hai, xã Đồng Khởi, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh.
- 3. Số lượng:** 2.500 đại biểu
- 4. Chương trình Lễ kỷ niệm:**
  - Ổn định tổ chức: Từ 18 giờ đến 20 giờ:
  - Chương trình truyền hình trực tiếp: 20 giờ đến 21 giờ 40 phút

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Phân công phối hợp</b>
19g30 đến 20g00	- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức	- Tiểu ban Lễ tân-Hậu cần
	- Thông báo chương trình lễ kỷ niệm	- Sở VH TTDL
20g00 đến 21g40: <i>Chương trình truyền hình trực tiếp (có kịch bản chi tiết)</i>	- Lễ chào cờ, hát quốc ca	- Sở VH TTDL
	- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	- Sở VH TTDL
	- Diễn văn ôn lại truyền thống	- Lãnh đạo tỉnh
	- Chương trình nghệ thuật “60 năm Chiến Thắng Tua Hai”.	- Đơn vị sự kiện - Tiếp sóng trực tiếp trên kênh VTV9, TTV11.

**BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  
60 NĂM CHIẾN THẮNG TUA HAI**

**DANH SÁCH**  
**Đối tượng gia đình chính sách tiêu biểu được Ban chỉ đạo Hội thảo khoa học Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Tua Hai**

Stt	Họ và tên	Năm sinh	Loại đối tượng	Trú quán	Ghi chú
01	Mai Tấn Sĩ	1964	Thương binh 2/4	Khu phố 1, Phường 1	Nhà tình nghĩa đã được hỗ trợ sửa chữa năm 2017. Hai vợ chồng không có con. Sinh sống bằng nghề buôn bán nhỏ lẻ.
02	Nguyễn Hữu Nếp	1955	Thương binh 2/4	Khu phố 4, Phường 1	Nhà tình nghĩa đã được hỗ trợ sửa chữa năm 2017. Sinh sống bằng nghề buôn bán nhỏ lẻ.
03	Đào Ngọc Quỳnh	1953	thương binh 2/4	khu phố Hiệp Thành, phường Hiệp Ninh	Nhà tường tự xây cấp 4, kinh tế khá, hiện đang làm phó ban liên lạc truyền thống Bộ đội Biên phòng Tây Ninh
04	Phan Văn Quận	1943	thương binh 4/4	khu phố Hiệp Thành, phường Hiệp Ninh	Nhà cấp 4 tự xây, kinh tế khá, nguyên chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường Hiệp Ninh
05	Ngô Văn Đức	1958	Thương binh 2/4	khu phố Ninh Tân, phường Ninh Sơn	Nhà cấp 4 tự xây, kinh tế: trung bình. có 04 nhân khẩu. Hai vợ chồng và 02 đứa con. Nguồn thu nhập chính của gia đình là từ tiền lãi làm ruộng, tiền công sửa quần áo của vợ và trợ cấp thương binh hàng tháng. Bản thân bị cụt một cánh chân do chiến tranh để lại nhưng ông vẫn vượt qua bệnh tật, thuê ruộng tự làm để kiếm thêm thu nhập phụ giúp vợ nuôi hai con đang đi học. Bản thân và gia đình luôn chấp hành tốt đường lối chủ trương của Đảng, chính sách Pháp luật của nhà nước.